TOMADA DE PREÇO em comento, decidi pela ADJUDICAÇÃO do objeto da 
licitação a empresa vencedora do certame, CONSTRUTOP ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ N• 16.990.345/000J-70, estabelecida na Rua 
PauUstana. 2450, Bairro São Pedro, Teresina - PI, CEP: 64019-366, com um Valor 
Global de RS 371.839,40 (trezentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e nove 
reais e quarenta centavos). 

Ciéncia aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Dom Inocêncio - PI, 20 de março de 2024. 

Nelson Ribeiro de Santa na Neto 
Presidente da CPL 

E-m.all : pmdomlnocendo@hotm.all.com 
Telefone: (89) 3S80.1331

[...]

Processo Administ ... ativo nº: 105/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCENClO - PI; 

Contratada: CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
Nº 16.990.345/0001-70; 

Base Legal: Lei 8.666/93; 

Vigência: 12 (doze) meses; 

Valor Contratado: RS 371 .839,40 (trezentos e setenta e um mil oitocentos e trinta e 
nove reais e q uarenta centavos). 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO 
PARALELEPÍPEDO DE 2.679,67 M' EM VIAS PUBLICA NO MUNICÍPIO DE 
DOM INOCtNCIO - PI, CONFORME CONVtNIO Nº 917972/2021

[...]

Prefeitura Municipal de Cristina Castro - PI / Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATADA: Nevi Vieira Soares Benvindo, brasileiro(a), portador(a) da CI sob o RG nº 
1.141 .370 expedida pela SSP/PI, e inscrito no CPF nº 684.684.903-34 
VALOR: De R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global de R$ 
31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. 
BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica Do Município e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. 
FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FMAS, Outros da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Unidade orçamentária 020601 , Funcional:

[...]

Prefeitura Municipal de Cristina Castro - PI / Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
CONTRATADO: Bartolomeu da Silva Barreto, portador(a) da CI sob o RG n2 59.211.190-8 
expedida pela SSP/PI, e inscrito no CPF n2 020.248.843-85. 
VALOR: de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais), perfazendo um valor global de R$ 
12.708,00 (doze mil setecentos e oito reais) 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. 
BASE LEGAL: Art. 37, IX, CF C/C Lei Orgânica Do Município e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. 
FONTE DE RECURSO: FPM, RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, PSB, Criança feliz e outros da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Unidade orçamentária 020601, Funcional: